MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS - COPESE

http://prograd.ufvjm.edu.br         http://copese.ufvjm.edu.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 21/2017

RETIFICA EDITAL UNIFICADO Nº 15/2017 PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES DOS
CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS, NAS MODALIDADES REOPÇÃO DE CURSO,

TRANSFERÊNCIA E OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM, torna público o Edital nº 21/2017 de
retificação ao Edital Unificado nº 15/2017 – Vagas Remanescentes, para retificação no subitem 8.3 conforme
a seguir:

8. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Onde se lê:

8.3.  A solicitação de aproveitamento de  estudos deverá  ser realizada no período estabelecido no
Calendário Acadêmico vigente.

Leia-se:

8.3. A solicitação de aproveitamento de estudos deverá ser realizada nas datas de matrícula para
ingressantes por Reopção de Curso, Transferência e Obtenção de Novo Título, as quais estão previstas
no Calendário Acadêmico vigente.

Diamantina, 04 de agosto de 2017.

                             Renato Rocha Sudre                                                     Profª Ana Paula de Figueiredo Conte Vanzela
        Coordenador Eventual da COPESE./UFVJM                                             Pró-Reitora de Graduação em Exercício

Campus I: Rua da Glória, nº 187 – Bairro Centro – Diamantina /MG – CEP: 39100-000 PABX: (38) 3532-6000
Campus JK e Reitoria: Rodovia MGT 367, km 583, nº 5000 – Bairro Alto da Jacuba – Diamantina/MG – CEP: 39100-000 PABX: (38) 3532-1200

Campus do Mucuri: Rua do Cruzeiro, nº 1 – Bairro Jardim São Paulo – Teófilo Otoni /MG – CEP: 39801-000 PABX: (33) 3522-6037
Campus Janaúba: Prédio CAIC Av. Manoel Bandeiras, 460 – Bairro Veredas – Janaúba /MG – CEP: 39440-000 PABX: (38) 3829-3100

Campus Unaí: Avenida Vereador João Narciso, 1380 – Bairro Cachoeira – Unaí/MG – CEP: 38610-000 PABX: (38) 3677-9952

http://prograd.ufvjm.edu.br/
http://copese.ufvjm.edu.br/